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Norges Vassdrags- og energidirektorat

Postboks  5091, Majorstua

0301 OSLO

Deres ref. Arkivsakid-doknr: 2017000370  -  Saksbeh: Rolf  Bøen Arkivkode: Dato:

18
Journalpostid: 2017008051 Telefon:  53 65 46 81 K2  -  811 11.05.2017

Konsesjenssølknad for Øvre Selljesitadellva krafiverk

Vedlagt  følger  vedtak.

Vedtaket kan påklages til kommunen. Klagefristen er 3 uker regnet fra den dagen da brevet

kom fram til påført adressat. Det er tilstrekkelig at klagen er postlagt inne fristens utløp.

Klagen skal sendes skriftlig til den som har truffet vedtaket, angi vedtaket det klages over,
den eller de endringer som ønskes, og de grunner du vil anføre for klagen. Dersom du klager

så sent et det kan være uklan‘ for oss om du har klaget [rett tid, bes du også oppgi når
denne melding kom frem.

Vennlig hilsen
For  Samfunnsutvikling
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'Rolfyløeh  'Kristian Bondhus-Jensen ,

rådgiverområdeleiar  Samfunnsutvikling



Arkiv: K2 - S11" ”) ODDA KOMMUNE Arkivsakm; 17/370-3
Journalpost ID: 17/4939  Saksh.: Rolf Bøen
Dato: 22.03.2017

Styre, utvalg, komite m.m. Møtedato Saksnr

Utviklingskomite 05.04.2017 015/17

Odda kommunestyre 24.04.2017 018/17

Konsesjonssøknaoi for Øvre SeHjesfcadeHva kraftverk

Dokumentnr Tittel
324489 Vedlegg 1  -  Bilde

324490 Vedlegg 2 -Bilde

324491 Vedlegg 3  -  Bilde

324492 Vedlegg 4 - Bilde

323905 Konsesjonssøknad for Øvre Seljestadelva kraftverk (L)(490346)

Rådmannens forsllag tifl
Ennstilfling:

1. Total sett vurderer rådmannen en evt. utbygging av Øvre Seljestad kraftverk å ha liten
negativ konsekvens for de tema som er utredet  i  søknaden.

2. En utbygging av Seljestadåna vil føre til at det vil være få gjenværende vassdrag i
kommunen som er upåvirkede av vannkraftutbygging. Dette kan oppleves som negativt
ut fra et natur- og Iandskapsvernsynspunkt

Rådmannen i  Odda, 22.03.2017

05.04.2017 Utvfikflingslkomite

Behandling:
Komiteen  slutta  seg til  paralell  handsaming med sak 14  :

Repr Kollbotn (R) føreslo : Alt pkt 1 ,: "Odda kommunestyre går ut frå ei totalvurdering i mot



utbygging av Øvre Seljestad kraftverk" Pkt  2  som før.

Rasmussen (A): Tiltaket ligg i  sone  2  i den kommunale "vassdrags og energiplanen" og
arealplanen. Den er  i  seg sjøl bindande.

Plansjef :Bondhus Jensen ; Denne type utbygginger er unnateke krava  i  plan og
bygningslova og er underlagt eit eige konsesjonsregime.

Tokheim (V) føreslo : på vegne av H; V og SP:
Odda kommunerstyre ser at ei utbygging av Øvre Seljestad kraftverk har liten negativ
konsekvens for dei tema som er utgreidd i søknaden,og seier difor ja til søkanden.

UTK=©1I 5/117 Vedtak:

Koflflbom sm forsllag varit vedteke med 9 m©1t5 stemmer (Tokheim (V); Sjurs'træ (SP),
Nævdal Bolstad, Kråkevik og Øiestad (H))

flnnstfiflflmga er  :

1. Odda kommunestyre går ut frå ei totalvurdering i mot utbygging av Øvre Seljestad
kraftverk

2. En utbygging av Seljestadelva vil føre til at det vil være få gjenværende vassdrag i
kommunen som er upåvirkede av vannkraftutbygging.  Dette  kan oppleves som negativt

ut fra et natur- og Iandskapsvernsynspunkt.

Repr Hernes (A) permittert og repr Vangen (A) tek sete . Komiteen er 14 medlemer og
fullsett.

24.04.2011? Odda kommunestyre

Iehandflfing:

Sjurstræ (SP) føreslo på vegne av SP, H og V:
"Odda kommune styre stiller seg positive til konsesjonssøknad for øvre Seljestad kraftverk."

Bolstad  (  A): Pkt  2  går ut.

Kollbotn (R) føreslo : Separatforslag vedkomandne sak 17  -  18 og 19; Odda kommunestyre
ber rådmannen ta  initiativ  til ein revisjon av energiplanen vedr.  småkraftutbygging i  Odda
kommune

OK-M  8/17  Vedtak:

Pkt 1 i innstilligna frå UTK vart vedteke med 16 mot 11 stemmer  gitt  for repr. Sjurstræ sitt
forslag.

Bolstad sitt forslag vart samr vedteke.

Vedtaket er:



Odda kommunestyre går ut frå ei &oitaivurdering i  mot  utbygging] av Øvre Seijesitad
kraftverk
Kollbotn sitt separatforslag fekk 4 stemmer ( 2 R, 1 MOD og 1 A) og fall med 23 imot  .

Repr Vangen  (A)tek sete og repr Sekse (A)permitttert.  OK er 27  repr.

Saken gjeider:
Tekst, tabeller og fotos er tatt fra konsesjonssøknaden til Småkraft. Komplett
konsesjonssøknad og KU er vedlagt saken.

Øvre Seljestadeiva kraftverk vil utnytte fallet  i  Seljestadeiva, Odda kommune mellom kote
465 moh og 390 moh. Kraftverket vii utnytte et nedbørsfelt på 79,6 kmz. Spesifikk avrenning
er beregnet til 90 Ils/kmz, som gir et samlet årstilsig på 226 mill m3. Middelvannføringen ved
inntaket på kote 465 moh er beregnet til 7164 US.
Ved inntaket planlegges det bygd en om lag 20 m lang og om lag 2-3 m høg betongterskel.
Vannveien  blir  570 m lang og utføres som nedgravd rørgate. Kraftstasjon plasseres ved
elven på kote 390 moh.
Kraftverket vil ha en installert effekt på 0,99 MW. Gjennomsnittlig årlig produksjon er
beregnet til ca 6,7 GWh. Kraftverket tilkobles eksisterende 22 kV—iinjenett via en 180 m Iang
jordkabei.
Utbyggingen er vurdert å ha fordeler knyttet til lokal kraftforsyning, redusert utslipp av C02,
oppfyllelse av vedtatte klimamål, lokal verdiskapning, lokale  ringvirkninger  og kommunale
og nasjonale skatteinntekter.
Utbyggingen er vurdert å gi fra ubetydelig til liten negativ konsekvens for øvrige utredede
tema.
Seijestadelva er en del av Opovassdraget, som er varig vernet mot kraftutbygging.
Det eri planlagt slipp av minstevannføring tilsvarende 5-persentil sesongvannføring, dvs
1035 US  i  sommersesongen og 478 US i vintersesongen.

legmnneise for itiittalkeit
Fallrettighetshaverne og grunneierne ønsker å etablere et nytt småkraftverk og utnytte
vannressursene  i  Seljestadelva til kraftproduksjon. Det vil  årlig bli produsert om lag 5,7 GWh
ren og fornybar energi som utgjør strømbehovet til 280 husstander  (  korrigering: Det regnes
ca. 25000kWh energiforbruk pr. enebolig i  Norge. Dvs. at 5,7 GWh kan forsyne 228
eneboliger med strøm). Strømproduksjonen er vurdert som positiv for området.

Hovedgrunnen for at det søkes om konsesjon for  utbygging av Øvre Seljestadeiva kraftverk
er å utnytte den lokale ressursen som ligger  i  vannkraftpotensialet  i  elva. Utbyggingen vil
også gi et positivt bidrag til å redusere underdekningen  i  landets kraftforsyning. ???  —  Norge
er selvforsynt med rein elektrisk kraft  .

Utbyggingen vil gi inntekter til eierne av kraftverket. Det forventes at en god del av
oppgavene  i  forbindelse med anleggsvirksomheten ved  bygging av kraftverket vil bli
utført av lokale bedrifter. Noe av investeringen vil dermed også tilfalle Odda kommune
gjennom ordinære skatteinntekter både  i  bygge- og driftsfasen.

Geografisk piasseiring av ttiitakeit
Prosjektområdet for utbyggingen er lokalisert om lag 15 km i luftlinje sør for tettstedet Odda,
og i  samme dalgang som dette. Nærmere bestemt  ligger  prosjektområdet ved Skare, nær
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Norges Vassdrags— og energidirektorat

Postboks  5091, Majorstua

0301 OSLO

Deres ref.  Arkivsakid-doknr: 2017000370  -  Saksbeh: Rolf  Bøen Arkivkode: Dato:

17
2017008050  Telefon: 53 65 46 81 K2  — S11 11.05.2017Journalpostid:

Konsesjenssøknad for Tekheämsenva kraftverk

Vedlagt følger  vedtak.

Vedtaket kan påklages til kommunen. Klagefristen er 3 uker regnet fra den dagen da brevet
kom fram til påførf adressat. Det er tilstrekkelig at klagen er post/agt inne fristens utløp.

Klagen skal sendes skrifi/ig til den som har truffet vedtaket, angi vedtaket det klages over,
den eller de endringer som ønskes, og de grunner du vil anføre for klagen. Dersom du klager
så sent at det kan være uklart for oss om du har klaget i rett tid, bes du også oppgi når
denne melding kom frem.

Vennlig hilsen
For  Samfunnsgtvikling
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Kristian  Bondhus—Jensen RbfBØ/eh-f
områdeleiar  Samfunnsutvikling rådgiver
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Kansesjongsøknad for Tokheämseuva kraffcverk

Dokumentnr Tittel
324502 Vedlegg 1 Bilde

324503 Vedlegg 2 Bilde

324504 Vedlegg 3 Bilde

324505 Vedlegg 4 Bilde

324506 Vedlegg 5 Bilde

324507 Vedlegg 6  Bilde

324508 Vedlegg 7 Bilde

324509 Vedlegg 8 Bilde

324510 Vedlegg 9 Bilde

324511 Vedlegg 10 Bilde

323902 Tokheimselva kraftverk Konsesjonssøknad



Rådmannens foreliag itiii
innstiiiing

1. En utbygging av Tokheimselva vil føre til at det vil være få gjenværende vassdrag i
Odda kommune som er upåvirkede av vannkraftutbygging.  Dette  kan oppleves
som
negativt ut fra et natur— og landskapsvemsynspunkt. Dersom alle omsøkte kraftverk
l
denne regionen får konsesjon vil belastningen bli stor med tanke på både
brukerinteresser og landskap

2. Minstevannføring i Tokheimselva ved en evt. utbygging må vurderes på  nytt  med
mål å få minst mulig negativ innvirkning på rødlistearter , naturopplevelsen og biologisk
mangfold  i  det berørte området

3. Ved en evt. bygging av Tokheimseiva kraftverk forutsettes at frilufistiltakene nevnt  i
konsesjonssøknaden blir realisert

Rådmannen  i  Odda, 22.03.2017

05.00.2017 Utvikiingskomiiite

Iehandiing:

Kollbotn (R): Vi må generelt verna dei eivane som ikkje er utbygde  i  Odda kommune.
Småkraft er eit misvisande namn. Vi behandlar no enkeltsaker utan å sjå det store bildet.
Tokheim (V) :  Vi treng konkrete forslag på bordet  i  denne  saka.
Vikne (A): Vi treng ein generell debatt om kva vi skal tilrå utbygd.

Kolibotn(R)føreslo:Alternativt forsla til kt20 3iinnstillin a: "Odda kommunestyre seier
difor nei til denne utbygginga."

Sjurstræ (SP) :Ja til utbygging

Nævdal Bolstad (H:) vi må få vita noko meir håndfast om konsekvensar for Boliden og
føreslo på vegne av H og SP som alternatvit til kt 1:
"Odda kommunestyre stiller seg positive til konsesjonssøknaden for Tokheimselva kraftverk

Il

Tokheim (V); Rådmannen tek kontakt med Boliden om deira synspunkt vedkomande
konsekvensar for vassforsyninga av denne søknaden og meddeler det til kommunestyret.

Kolibotn (R): Vi bør sjå gjennom den kommunale "vassdrags og energiplan  "  på nytt.

UTK=016I17 Vedtak:

Rådmannen  sitt  forslag til pkt 1 med Kollbotn  sitt  forslag til alternativ ordlyd til pkt 2 og 3 vert
sett opp mot Nævdal Bolstad  sitt  forslag til nytt pkt 1 med innstillinga sine pkt 2 og 3.
Rådmannen sitt forslag til pkt 1 med Kollbotn  sitt  forslag til alternativ ordlyd til pkt 2 og 3
vart vedteke med 10 mot 4 stemmer (Nævdal Bolstad, Kråkevik og Øiestad( H) og Sjurstræ



(SP))

Hnnsitänllänga er  :

1. En utbygging av Tokheimselva vil føre til at det vil være få gjenværende vassdrag i
Odda kommune som er upåvirkede av vannkraftutbygging. Dette kan oppleves
som
negativt ut fra et natur- og landskapsvernsynspunkt. Dersom alle omsøkte kraftverk
i denne regionen får konsesjon vil belastningen bli stor med tanke på både
brukerinteresser og landskap

2 Odda kommunestyre seier difor nei til denne utbygginga

%.0420117 Odda kommunestyre

Behandwng:
Bolstad (A) føreslo: UTK sitt punkt 1 går ut.

Pikft  2  får snik ny tekst og] vert vert plkfl '11;
Etter en totalvurdering går Odda kommmune mot utb. av Tokheimselva kraftverk

Rådmannen  i  si innstilling pkt 2 og 3  :

2.  Minstevannføring i  Tokheimse/va ved en evt.  utbygging må vurderes på  nytt  med
mål å få minst  mulig negativ innvirkning på rødlistearter, naturopplevelsen og biologisk
mangfold  i  det berørte området

3. Ved en evt.  b ygging av Tokheimselva  kraftverk  forutsettes at friluftstiltakene  nevnt i
konsesjonssøknaden  blir  realisert

vert  kt20  3/' vedtaket.

S'urstræ SP foreslo å ve ne av SP 0 H som kt 1: "Odda kommune stiller seg positive til
konsesjonssøknaden for Tokheimselva kraftverk".

Nilsen MOD føreslo: Saken utsettes til Boliden Odda har  gitt  sin  uttale.

Folkvord (A):Boliden Odda (BO) eig vatnet og grunneigarane eig fallrettane. BO sin uttale
kan innhentast idag.

Rådmannen ved Bøen: : BO har vore med i prosessen med saka og har støtte opp under
den søknaden som er sendt inn .

Gruppemøte A. Bolstad (A) ba om at Folkvord sitt forslag vart følgd.  Ingen sa imot



Nilsen (MOD) )  utsette utsettingsfors/aget sitt.

Ki H.100 Nytt eakeoppfiak.
Ordf. Aga  Haug (A) refererte slikt  svar  frå Boliden Odda ved Helene Seim frå talarstolen:

"Boliden Odda stiller seg positiv til planene til Tokheim kraftverk.
Dette forutsetter imidlertid at det ikke kommer opp nye forhold under
synfaring i juni, Samt at framforhandiet driftsavtale mellom Boliden og
Småkraft godkjennes av våre jurister."

Ordf: Aga Haug :  Er prosjektet viktig for dere?

Seim  :  "Ja, under de rette forutsetninger, så er prosjektet det "
Nilsen oppretthe/dt utsettingsfors/aget sitt.

Nilen sitt utsettingsforslag fekk  2  stemmer  (  Nilsen og Sjurstræ )  og fall.
Realdebatt.

©K=©19M7 Vedtak:

Innstillinga pkt 1  vart  samr. stroken

fltmnsftfiflflmga [plkfl 2  :  Ordførar lia opp til] ito voteringan' .
1. Votrering: lnnstiiligna pkt 2  vart  sett opp mot Sjurstrae sitt forslag :  Sjurstræ fekk 13
stemmer og fall ved at 14 røyster for innstillinga.

2. Votering: Bolstad (A) sitt forslag til ny tekst  i  pkt 2  vart  vedteken med 19 mot 8 stemmer

Innstillin  a  til rådmannen kt 2 0 3  vart  samr  .  vedteke

Vedtaket er;

1.Etter en totalvurdering går Odda kommmune mot utb. av Tokheimselva kraftverk

2. Minstevannføring i  Tokheimselva ved en evt. utbygging må vurderes på nytt med
mål å få minst mulig negativ innvirkning på rødlistearter  ,  naturopplevelsen og biologisk
mangfold i det berørte området

3.Ved en evt. bygging av Tokheimselva kraftverk forutsettes at friluftstiltakene nevnt i
konsesjonssøknaden blir realisert


